[image: ]
[image: ]
EDITAL 003/2024

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o VI PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:
Art. 1º INFORMAR que o caderno de prova e gabarito provisório das questões objetivas estão disponíveis na área do candidato/a no sistema de prova online, na aba resultado, através do link: https://defensoria.ma.def.br/prova-online/ .
Art. 2.º INFORMAR que os recursos em face do GABARITO PROVISÓRIO deverão ser interpostos eletronicamente, nos dias 26 e 27 de fevereiro de 2024, unicamente através do formulário acessível no endereço: https://forms.gle/JAVPZkbdeAptLbg36
Parágrafo primeiro. Não serão aceitos recursos encaminhados por qualquer outra forma, devendo ser digitados e fundamentados em argumentação lógica e consistente.

Parágrafo segundo. Recursos não fundamentados ou interpostos fora do prazo serão indeferidos.
Art.3.º O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

							São Luís, 26 de fevereiro de 2024.
CRISTIANE MARQUES MENDES
1ª Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão

image1.png
[]

iy

DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhao